
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 2773 

DETERMINA 
N. 2348 DEL 28/10/2016

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Pretto Alessandra

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Pretto Alessandra

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.

SETTORE PROPONENTE: SETTORE PROVVEDITORATO GARE E CONTRATTI

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       NO

OGGETTO:
EVENTI  CALAMITOSI  VERIFICATISI  NEL TERRITORIO DEL COMUNE DI  VICENZA DAL  16  AL 24 
MAGGIO 2013 E DAL 30 GENNAIO AL 18 FEBBRAIO 2014. APPROVAZIONE DEFINITIVA ELENCO 
RIEPILOGATIVO DELLE DOMANDE ACCOLTE DI CUI ALL'ALLEGATO 1  "CRITERI DIRETTIVI PER LA 
DETERMINAZIONE  E  CONCESSIONE  DEI  CONTRIBUTI  AI  SOGGETTI  PRIVATI  PER  I  DANNI 
OCCORSI AL PATRIMONIO EDILIZIO ABITATIVO ED AI BENI MOBILI IVI UBICATI", APPROVATO CON 
ORDINANZA DEL CAPO DEL DIPARTIMENTO DELLA PROTEZIONE CIVILE N. 385 DEL 16/08/2016 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
V
i
c
e
n
z
a

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
G
e
n
e
r
a
l
e

I
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
1
3
7
6
1
1
/
2
0
1
6
 
d
e
l
 
2
8
/
1
0
/
2
0
1
6

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
A
L
E
S
S
A
N
D
R
A
 
P
R
E
T
T
O



Pagina 2 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 2773 

DETERMINA N. 2348 DEL 28/10/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pretto Alessandra; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Pretto Alessandra;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  EVENTI CALAMITOSI VERIFICATISI NEL TERRITORIO DEL COMUNE DI VICENZA DAL 16 AL 24
MAGGIO 2013 E DAL 30 GENNAIO AL 18 FEBBRAIO 2014. APPROVAZIONE DEFINITIVA ELENCO 
RIEPILOGATIVO DELLE DOMANDE ACCOLTE DI CUI ALL'ALLEGATO 1  "CRITERI DIRETTIVI PER LA 
DETERMINAZIONE E CONCESSIONE DEI CONTRIBUTI AI SOGGETTI PRIVATI PER I DANNI OCCORSI AL 
PATRIMONIO EDILIZIO ABITATIVO ED AI BENI MOBILI IVI UBICATI", APPROVATO CON ORDINANZA DEL 
CAPO DEL DIPARTIMENTO DELLA PROTEZIONE CIVILE N. 385 DEL 16/08/2016 

  

 

                                                
   IL   DIRETTORE DELL'UNITA' DI PROGETTO UFFICIO DANNI ALLUVIONE

RICHIAMATA  l'ordinanza  del  Capo  del  Dipartimento  della  protezione  civile  "Disposizioni 
operative  per  l’attivazione  dell’istruttoria  finalizzata  alla  concessione  di  contributi  a  favore  di 
soggetti privati e attività economiche e produttive ai sensi dell’articolo 1, commi da 422 a 428 della 
legge 28 dicembre 2015, n. 208 in attuazione della delibera del Consiglio dei Ministri del 28 luglio 
2016, relativamente agli eventi calamitosi verificatisi nel territorio della Regione Veneto", n. 385 
del 16/08/2016, pubblicata in G.U. Il 20/08/2016 ed in particolare l'allegato 1 approvato con tale 
ordinanza "Criteri direttivi per la determinazione e concessione dei contributi ai soggetti privati  
per i danni occorsi al patrimonio edilizio abitativo ed ai beni mobili";

RICHIAMATE:
– la determinazione n. 1848 del 31/08/2016, pgn. 110368 del 01/09/2016, avente ad oggetto 

“ Eventi calamitosi  verificatisi  nel territorio del Comune di Vicenza dal 16 al 24 maggio  
2013 e dal 30 gennaio al 18 febbraio 2014. Avvio attività di cui all'allegato 1 "Criteri direttivi 
per la determinazione e concessione dei contributi ai soggetti privati per i danni occorsi al  
patrimonio edilizio abitativo ed ai  beni mobili  ivi  ubicati",  approvato con ordinanza del 
Capo del dipartimento della protezione civile n. 385 del 16/08/2016  pubblicata in G.U. il 
20/08/2016”;

– la determinazione n. 2258 del 20/10/2016, pgn. 133725 del 20/10/2016, avente ad oggetto: 
“Eventi calamitosi verificatisi nel territorio del comune di Vicenza dal 16 al 24 maggio 2013 e dal 30 
gennaio  al  18 febbraio  2014.   Approvazione esito  attività   istruttoria  di  cui  all'allegato  1  "Criteri  
direttivi per la determinazione e concessione dei contributi ai soggetti privati per i danni occorsi al 
patrimonio edilizio abitativo ed ai beni mobili  ivi ubicati",  approvato con ordinanza del Capo del 
dipartimento della protezione civile n. 385 del 16/08/2016  pubblicata in G.U. il 20/08/2016.

Dato atto che- con e-mail  del  25/10/2016,  pgn. 136519 sono pervenute osservazioni da parte di 
un richiedente il contributo.

Viste  le  controdeduzioni  dell'Ufficio,  comunicate  al  cittadino  con  nota  pgn.  136528  del 
26/10/2016;

Ritenuto  di  non poter  accogliere  le  osservazioni  pervenute  in quanto  il  contributo  per  i  danni 
all’unità  immobiliare  destinata  al  momento  dell’evento  ad  abitazione  principale  è  stato 
correttamente quantificato  ai sensi di quanto previsto dal punto 3.3 dell’allegato 1 all’ordinanza  
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 2773 

DETERMINA N. 2348 DEL 28/10/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pretto Alessandra; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Pretto Alessandra;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  EVENTI CALAMITOSI VERIFICATISI NEL TERRITORIO DEL COMUNE DI VICENZA DAL 16 AL 24
MAGGIO 2013 E DAL 30 GENNAIO AL 18 FEBBRAIO 2014. APPROVAZIONE DEFINITIVA ELENCO 
RIEPILOGATIVO DELLE DOMANDE ACCOLTE DI CUI ALL'ALLEGATO 1  "CRITERI DIRETTIVI PER LA 
DETERMINAZIONE E CONCESSIONE DEI CONTRIBUTI AI SOGGETTI PRIVATI PER I DANNI OCCORSI AL 
PATRIMONIO EDILIZIO ABITATIVO ED AI BENI MOBILI IVI UBICATI", APPROVATO CON ORDINANZA DEL 
CAPO DEL DIPARTIMENTO DELLA PROTEZIONE CIVILE N. 385 DEL 16/08/2016 

del Capo Dipartimento della Protezione Civile 385 del 16/08/2016  fino all’80% del  valore indicato 
nella  scheda  B  “Ricognizione  del  fabbisogno  per  il  ripristino  del  patrimonio  edilizio  privato” 
pervenuta  in data 08/01/2014 con pgn. 1181,  nella quale il  costo per il ripristino  segnalato e 
quantificato  con  autocertificazione  resa  ai  sensi  del  D.P.R.  445/2000  era  inferiore  al  valore 
indicato  nella  perizia  asseverata  allegata  alla domanda di  contributo  presentata  il  29/09/2016, 
pgn.  122.634,  mentre  il  contributo  a  titolo  di  ristoro  delle  spese  relative  al  ripristino  o  alla 
sostituzione dei beni mobili distrutti o danneggiati ubicati nell’unità immobiliare allagata destinata 
ad  abitazione  principale  è  stato  correttamente  calcolato  su  n.  5  vani  catastali  principali  
dell'abitazione, da cui è derivato  un contributo complessivo per il ripristino o la sostituzione dei 
beni mobili di € 1.500,00, pari al limite massimo ammissibile. 

CONSIDERATO che  è  possibile  consultare  gli  atti  istruttori  presso  l'Unità  di  progetto  “Ufficio 
danni alluvione eventi 2013 (OCDPC 131/2013) e 2014 (OCDP 170/2014)”  da parte dei soggetti  
interessati; 

RICORDATO che con la determinazione n. 2258 del 20/10/2016, pgn. 133725 del 20/10/2016, è 
stato disposto il rinvio dell'effettuazione dei controlli entro il termine di 90 giorni dalla scadenza 
del termine per la presentazione delle domande (28 dicembre 2016) ai sensi di quanto previsto dal 
punto 15.2 dell'allegato 1 alla O.C.D.P.C.   n. 385 del 16/08/2016;

Tutto ciò premesso;    

Vista  la  deliberazione del   Consiglio  comunale  n.  5/11935  del  28 gennaio  2016 che approva il  
Bilancio di Previsione 2016/2018, e successive modificazioni;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 92/68225 del 24 maggio 2016 che approva il Piano  
Esecutivo di Gestione Finanziario 2016/2018 (P.E.G.), e successive modificazioni;

Vista  la  deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  115/90032  del  19  luglio  2016  che  approva  il 
documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 2016-
2018  che  adotta,  altresì,  gli  obiettivi  strategici  ed  operativi  di  gestione  affidati  ai  Dirigenti,  e 
successive modificazioni;

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 161 del 30/08/2016 che ha istituito l’unità di progetto 
“Ufficio  danni  alluvione  eventi  2013  (OCDPC  131/2013)  e  2014  (OCDP  170/2014)”  per  lo 
svolgimento delle funzioni attribuite al Comune dall’Ordinanza del Capo del Dipartimento della 
protezione civile n. 385 del 16/08/2016;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 2773 

DETERMINA N. 2348 DEL 28/10/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pretto Alessandra; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Pretto Alessandra;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  EVENTI CALAMITOSI VERIFICATISI NEL TERRITORIO DEL COMUNE DI VICENZA DAL 16 AL 24
MAGGIO 2013 E DAL 30 GENNAIO AL 18 FEBBRAIO 2014. APPROVAZIONE DEFINITIVA ELENCO 
RIEPILOGATIVO DELLE DOMANDE ACCOLTE DI CUI ALL'ALLEGATO 1  "CRITERI DIRETTIVI PER LA 
DETERMINAZIONE E CONCESSIONE DEI CONTRIBUTI AI SOGGETTI PRIVATI PER I DANNI OCCORSI AL 
PATRIMONIO EDILIZIO ABITATIVO ED AI BENI MOBILI IVI UBICATI", APPROVATO CON ORDINANZA DEL 
CAPO DEL DIPARTIMENTO DELLA PROTEZIONE CIVILE N. 385 DEL 16/08/2016 

Visti:

- il T.U.E.L 267/2000;

- gli artt. 7, 8, 10 bis della Legge 7 agosto 1990, n. 241;

Visto l’art.  107,  comma 3,  lett.  d)  del  D. Lgs.  18/8/2000, n.  267 che attribuisce  ai dirigenti  la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo D. 
Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136, in merito 
all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera CC n. 11 del  
14/2/13 e successive modificazioni;

                                                        DETERMINA

1)  di  approvare   l' Allegato  1  "Elenco  riepilogativo  delle  domande  di  contributo  ACCOLTE 
(immobili ad uso abitativo e beni mobili ivi ubicati)";

- di dare atto:

2) che il presente provvedimento sarà pubblicazione sull'Albo Pretorio informatico;

3) che che tutti gli atti istruttori sono disponibili e consultabili presso l'Unità di progetto “Ufficio 
danni  alluvione  eventi  2013  (OCDPC  131/2013)  e  2014  (OCDP  170/2014)”  ,  comprese  le 
controdeduzioni di cui alla nota pgn. 136528 del 26/10/2016

4) che l'amministrazione provvederà a trasmettere alla Regione la presente delibera con il relativo 
allegato 1 "Elenco riepilogativo delle domande di contributo accolte (immobili ad uso abitativo e 
beni mobili ivi ubicati)";

5) che  con  la  determinazione  n.  2258  del  20/10/2016, pgn.  133725  del  20/10/2016,  è  stato 
disposto  il rinvio dell'effettuazione dei controlli  entro il termine di 90 giorni dalla scadenza del 
termine per la presentazione delle domande (28 dicembre 2016), ai sensi di quanto previsto dal 
punto 15.2 dell'allegato 1 alla O.C.D.P.C.   n. 385 del 16/08/2016, e che pertanto, ai sensi di quanto  
disposto dal punto 15.2 dell'allegato 1 alla O.C.D.P.C. n. 385 del 16/08/2016, l'esito delle verifiche 
successive sarà trasmesso alla Regione entro cinque giorni dalla scadenza del termine posticipato;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 2773 

DETERMINA N. 2348 DEL 28/10/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pretto Alessandra; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Pretto Alessandra;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  EVENTI CALAMITOSI VERIFICATISI NEL TERRITORIO DEL COMUNE DI VICENZA DAL 16 AL 24
MAGGIO 2013 E DAL 30 GENNAIO AL 18 FEBBRAIO 2014. APPROVAZIONE DEFINITIVA ELENCO 
RIEPILOGATIVO DELLE DOMANDE ACCOLTE DI CUI ALL'ALLEGATO 1  "CRITERI DIRETTIVI PER LA 
DETERMINAZIONE E CONCESSIONE DEI CONTRIBUTI AI SOGGETTI PRIVATI PER I DANNI OCCORSI AL 
PATRIMONIO EDILIZIO ABITATIVO ED AI BENI MOBILI IVI UBICATI", APPROVATO CON ORDINANZA DEL 
CAPO DEL DIPARTIMENTO DELLA PROTEZIONE CIVILE N. 385 DEL 16/08/2016 

6) che  l'importo  indicato  potrà  essere  oggetto  di  una  rideterminazione  al  termine  dell'attività 
istruttoria condotta in tutti i Comuni della Regione Veneto colpiti da eventi calamitosi citati nella 
Delibera  del  Consiglio  dei  Ministri  del  28  luglio  2016,  sulla  base  delle  risorse  effettivamente 
disponibili;

7)  di  dare atto che il  presente provvedimento  non comporta  spese,  minori  entrate,  né altri 
riflessi diretti o indiretti sulla situazione economica-finanziaria o sul patrimonio del Comune.

  

           

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 2773 

DETERMINA N. 2348 DEL 28/10/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pretto Alessandra; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Pretto Alessandra;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  EVENTI CALAMITOSI VERIFICATISI NEL TERRITORIO DEL COMUNE DI VICENZA DAL 16 AL 24
MAGGIO 2013 E DAL 30 GENNAIO AL 18 FEBBRAIO 2014. APPROVAZIONE DEFINITIVA ELENCO 
RIEPILOGATIVO DELLE DOMANDE ACCOLTE DI CUI ALL'ALLEGATO 1  "CRITERI DIRETTIVI PER LA 
DETERMINAZIONE E CONCESSIONE DEI CONTRIBUTI AI SOGGETTI PRIVATI PER I DANNI OCCORSI AL 
PATRIMONIO EDILIZIO ABITATIVO ED AI BENI MOBILI IVI UBICATI", APPROVATO CON ORDINANZA DEL 
CAPO DEL DIPARTIMENTO DELLA PROTEZIONE CIVILE N. 385 DEL 16/08/2016 

 

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Alessandra Pretto / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


